
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^7 » ноября 2024 года

с. Улёты

О переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в режим функционирования «Повышенная 
готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», постановлением администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
29.12.2017 № 613/н «Об утверждении Положения о муниципальном звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», с целью 
предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в с. Дешулан 
сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края, вследствие аварийного состояния моста, 
расположенного в с. Дешулан сельского поселения «Николаевское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, через р. 
Дешулан, администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края постановляет:

1. С 15 ноября 2024 года привести органы управления, силы и средства 
муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в режим функционирования «Повышенная готовность» 
в с. Дешулан сельского поселения «Николаевское» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края.



2. Администрации муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края:

2.1. Объявить для населения номера телефонов оперативных служб 
(звонок с сотового телефона):
101 - пожарная служба;
102 - дежурная диспетчерская служба;
103 - скорая помощь;
8-924-804-73-78 - единая дежурная диспетчерская служба МР «Улётовский 
район».

2.2. Объявить для населения номера телефонов оперативных служб 
(звонок со стационарного телефона):
53-7-89 - единая дежурная диспетчерская служба МР «Улётовский район»; 
53-7-01- дежурная диспетчерская служба ПСЧ № 36.

2.3. Организовать проверку наличия резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

2.4. При необходимости привлечь дополнительные силы и средства для 
стабилизации обстановки, обусловленной аварийным состоянием моста в с. 
Дешулан сельского поселения «Николаевское» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края.

3. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации муниципального района «Улётовский район» координацию 
деятельности органов управления и сил муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по 
выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска 
возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшению последствий.

4. Рекомендовать главе сельского поселения «Николаевское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края :

4.1 .Организовать круглосуточный мониторинг за состоянием моста в с. 
Дешулан сельского поселения «Николаевское» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края.

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» 
- «ГО ЧС» - https://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район» В.А. Горковенко

https://uletov.75.ru/

